特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書 (記載例 )

令和○○年○○月○○日

太 子 町 長 様
届出者 住所 大阪府南河内郡太子町大字山田 88 番地

①   氏名 株式会社○○建設産業 代表取締役 太子太郎㊞

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号 0721-98-0300

特定建設作業を実施するので、騒音規制法第 14条第 1 項（第２項）、振動規制法第 14条第 1項（第 2

項）、大阪府生活環境の保全等に関する条例第 93 条第 1 項(第 2 項)の規定により、次のとおり届け出ま
す。

参考 1.※印の欄には、記入しないこと。

2.この届出書は、騒音規制法施行令別表第２、振動規制法施行令別表第２、大阪府生活環境の保全等に関する条例

施行規則別表第20 に規定する特定建設作業の種類ごとに提出すること。

3.特定建設作業の実施期間の欄には、その期間中作業をしないこととしている日がある場合は、作業をしない日を

明記すること。

4.特定建設作業の開始及び終了の時刻の欄には、作業の開始時刻及び終了時刻、並びに実働時間が同じである日ご

とにまとめてさしつかえない。

建 設 工 事 の 名 称 大阪産業・太子ビル建設造成工事 ②

建設工事の目的に係る施設又は工作物の種類 コンクリート造 2 階建、床面積：○○平方 m 造成面積：△△平方 m ③

特 定 建 設 作 業 の 種 類 ショベル系掘削機械 ④

特定建設作業に使用される騒音規制法施行令
別表第 2、振動規制法施行令別表第 2、大阪府
生活環境の保全等に関する条例施行規則別表
第 20に規定する機械の名称、型式及び仕様

ショベル系掘削機械 ○○製作所 ○△○△型

(○○kw、バケット：△△立法 m)  ⑤

特 定 建 設 作 業 の 場 所 太子町大字山田○○番地  ⑥

特 定 建 設 作 業 の 実 施 期 間
令和○○年○○月○○日から令和○○年○○月○○日
（ ○○ ）日間    休業日（       ） ⑦

特定建設作業の開始及び終了の時刻

作業開始 作業終了 作業日 実働時間

 ９  時 17  時

時

日・祝日除く ７  時間

騒 音 又 は 振 動 の 防 止 の 方 法 別表に記載のとおり

発注者の氏名又は名称及び住所並びに法
人にあっては、その代表者の氏名

大阪市中央区大手前○丁目○番○ 株式会社大阪産業 代表取締役 大阪太郎

(℡.○○-○○○○-○○○○)

○○
届出をする者の現場責任者の氏名及び連
絡場所

株式会社○○建設産業 現場責任者 太子次郎   (℡.０７２１-９８-０３００)

下請負人が特定建設作業を実施する場合
は、当該下請負人の氏名(法人にあっては
名称及び代表者の氏名)及び住所 (℡.         )

下請負人が特定建設作業を実施する場合は、当
該下請負人の現場責任者の氏名及び連絡場所 (℡.         )

特定建設作業及び当該特定建設作業に伴
う建設工事の工程

別紙のとおり

※受理番号  ※審査結果

※受理年月日  ※備    考

添付書類 １、特定建設作業が行われる場所の周辺の見取り図

２、特定建設作業および当該特定建設作業に伴う建設工事の工程表

特定建設作業届書記入にあたっての注意

①  届出者の欄は、会社代表者など、請負に当たる責任を負う者の氏名及び法人名 (会社

名 )を記入し、代表者印を捺印してください。

②  建設工事の名称の欄は、「○○ビル新築工事」など、工事の名称を記載してくださ

い。

③  建設工事の目的に係る施設又は工作物の種類の欄は、②を補足する意味で具体的な

工事の概要を記入してください。

④  特定建設作業の種類の欄は、大阪府生活環境の保全等に関する条例施行規則別表第

20の内から該当する作業の種類の名称を記入してください。作業の種類が複数の場
合は、それぞれの作業毎に申請書を作成してください。

⑤  特に、使用機械の定格出力について、記載を忘れずお願いします。

また、使用機械のスペックなどを記載した仕様書などがあれば、別途添付して提出
をお願いします。

⑥  工事場所が一目でわかるような付近平面図 (工事場所から約 80㍍程度の範囲 )を添付

し目標物、資材搬入出経路、防音設備、保安員の配置など参考事項があれば記入し
てください。

⑦  特定建設作業の実施の期間の欄は、全期間中特定建設作業の実施延べ日数を記入し

てください。
また、特定建設作業を含む工事の作業別工程を、棒グラフで示して添付してくださ
い。

※  届出書は、必要な書類などを添付し、工事着工の７日前までに、正本 (町保管用 )・

写し (申請者返却用 )各１部、合計２部を日本工業規格に定めるＡ４版にて太子町役
場２階  生活環境課へ提出してください。